[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 19 декабря 2022 года № 177-р

	Об утверждении детального плана реализации муниципальной программы «Безопасность муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2023 год

В соответствии с Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением Администрации Будогощского городского поселения от 19 февраля 2016 года № 17 (с изменениями):
1. Утвердить  детальный план реализации муниципальной программы «Безопасность муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2023 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Считать распоряжение администрации от 29.12.2022 года № 216-р утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте поселения.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2023 года.

Глава администрации			             	                  И.Е. Резинкин

Разослано: в дело-2, бухгалтерия, Комитет финансов, КСП, Будогощский вестник, официальный сайт

Приложение к распоряжению
От 19.12.2022 г №177-р

Детальный план реализации муниципальной программы на 2023 год

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, мероприятия
	Ответственный за
реализацию проекта, мероприятия
	Ожидаемый результат  реализации проекта, мероприятия
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб. на 2023 год

	Муниципальная программа «Безопасность муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	2018-2024 гг
	474,74

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий " Повышение безопасности дорожного движения "
	2018-2024 гг
	152,28

	Подмероприятие 1.1. «Установка дорожных знаков»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Совершенствование технических средств организации дорожного движения, отвечающих требованиям и нормам действующего законодательства и обеспечивающих надежный уровень безопасности
	2018-2024 гг
	152,28

	Комплекс процессных мероприятий "Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	2018-2024 гг
	322,46

	Подмероприятие 2.1. «Проведение мероприятий, направленных на обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Обеспечение пожарных водоемов и подъездов к ним, отвечающим требованиям и нормам действующего законодательства и обеспечивающим надежный уровень безопасности
Отсутствие пожаров и возгораний на территории поселения.
	2018-2024 гг
	57,00

	Подмероприятие 2.2. «Проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни, здоровья»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Обеспечение сохранности мест массового отдыха населения на водных объектах Будогощского городского поселения, отвечающих требованиям и нормам действующего законодательства и обеспечивающих надежный уровень безопасности
Отсутствие погибших или получивших травмы людей на водных объектах Будогощского городского поселения.
	2018-2024 гг
	51,54

	Подмероприятие 2.3. «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Обеспечение населения, оповещением в случае угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций

	2018-2024 гг
	0,00

	Подмероприятие 2.4. «Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в соответствии с подпунктом 8, 24 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Обеспечение качественного и своевременного реагирования на сложившиеся чрезвычайные ситуации
	2018-2024 гг
	213,92